
 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

1 

 
VERBALE n. 2 

L’anno 2015, il giorno 29, del mese di dicembre , alle ore 8,30, nei locali di questa Istituzione Scolastica, presso il 
plesso della  Scuola Secondaria  “ G. Pascoli” , si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito regolare  convocazione   
del 21/12/2014  Prot.6546 /A19 , per discutere il seguente O.d.G. 
 

1- Lettura ed approvazione verbale seduta precedente. 

2- Modifiche al Programma Annuale 2015. 

3- Surroga membro del Consiglio d’Istituto 

4- Nomina componenti Comitato di Valutazione/ PTOF 

5- Predisposizione Piano Triennale Offerta Formativa/ Proposte L.107/2015 

 
Presenti/Assenti 

N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico CAGGESE Maria Gabriella  X 

     

2 Docente CAVA MORLEO Antonietta X  

3 Docente COCCIOLI Cosimo  X 

4 Docente DE STRADIS Vita  X 

5 Docente IEMBO Michelina  X 

6 Docente IUNCO Maria Concepita  X 

7 Docente MOROSI Massimo X  

8 Docente RUCCO Ornella  X 

9 Docente SCARCIGLIA Lucia  X 

     

10 Genitore GRANIGLIA Francesca  X 

11 Genitore MACINA Anna  X 

12 Genitore DE ANGELIS SAMMARCO Rosanna X  

13 Genitore MORLEO Antonio Maria X  

14 Genitore ROLLO Marina X  

15 Genitore TONDO Lucia  X 

16 Genitore VETRANO Ilaria  X 

17 Genitore ZATTA Serena  X 

     

18 A.T.A. ARGENTONI Roberto  X 

19 A.T.A. EPIFANI Carmela  X 

Totale 5 14 

 
Segretario verbalizzante :docente RUCCO Ornella. 
Partecipa a titolo consultivo la DSGA: Cecilia MORETTO 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Serena Zatta, dichiara aperta 
la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 

 

PUNTO 1: Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 
L’ins. Rucco Ornella dà lettura del verbale della seduta precedente che viene approvato all’unanimità. 

 
 
 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

2 

 
 

PUNTO 2: Modifiche al programma annuale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.39 in data 30/01/2015; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: A01-IC.TorreSS-

Spese Revisori(+333,79)..P08-Privati-Visite guidate(84,20)..A01-IISS Belluzzi-BR-SpeseRevisori 

2015(+376,75)..A01-IC SanPancrazio-SpeseRevisori2015(+278,47)..A01-MIUR/Attrezzature H 2014(110,30)..A01-

MIUR/Comp.RevConti4/12-2015(+1086,00); 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 3.257,84 euro. 

DISPONE 
di apportare al programma annuale del 2015 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria - MIUR-
Funzionamento amm.vo/didattico  

988,33 

2 1 2 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria - MIUR-
Compenso Revisori dei Conti 

1.086,00 

2 1 4 Finanziamenti dello Stato - Dotazione ordinaria - Scuole 
Ambito 15-Rimborso spese Revisori dei Conti 

989,01 

2 4 1 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti vincolati - 
MIUR-Sussidi alunni H 

110,30 

5 2 5 Contributi da Privati - Famiglie vincolati - Visite guidate e 
Viaggi d'istruzione 

84,20 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

A01 2 1 1 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria - MIUR-Funzionamento 
amm.vo/didattico  

988,33 

A01 2 1 2 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria - MIUR-Compenso Revisori 
dei Conti 

1.086,00 

A01 2 1 4 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 989,01 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

3 

ordinaria - Scuole Ambito 15-
Rimborso spese Revisori dei Conti 

A02 2 4 1 Finanziamenti dello Stato - Altri 
finanziamenti vincolati - MIUR-Sussidi 
alunni H 

110,30 

P08 5 2 5 Contributi da Privati - Famiglie 
vincolati - Visite guidate e Viaggi 
d'istruzione 

84,20 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont
o 

Descrizione Importo 

A01 2 1 1 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Carta 

989,01 

A01 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Cancelleria 

988,33 

A01 4 1 7 Altre spese - Amministrative - 
Compensi ed indennità ai Revisori 

1.086,00 

A02 2 1 7 Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Materiale didattico alunni H 

110,30 

P08 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - 
Spese per visite e viaggi d'istruzione 

84,20 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto del 29/12/2015 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 
Il Consiglio delibera. (DEL. N.2) 
 
PUNTO 3: Surroga membro del Consiglio di Istituto. 
Il Dirigente informa che sono pervenute le dimissioni del membro Micelli Barbara che viene sostituita da De Angelis 
Sammarco Rosanna. (DEL. N.3) 
 
 
PUNTO 4: Nomina componenti Comitato di Valutazione/ PTOF 
Il Dirigente illustra al Consiglio i compiti del Comitato di Valutazione e le modalità di reclutamento dei suoi 
componenti. Informa che  dal Collegio Docenti sono state individuate le docenti Scarciglia Lucia e Valentini Anna 
Rita. Devono essere individuate all’interno del Consiglio un docente e due genitori. 
Per la componente genitori si propongono Zatta Serena e Tondo Lucia, per i docenti Iunco Maria Concepita. 
Il Consiglio approva. (DEL. N.4) 
 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

4 

 
PUNTO 5: Predisposizione PTOF – proposte 
 
I genitori componenti del Consiglio propongono alcune tematiche che potrebbero essere trattate nel triennio 
2016/19 - Scuola e diritti: A) Io sono l’altro;  B) Cittadinanza e Costituzione; “Scuole Aperte” Promozione del 
benessere a scuola. 
 
Alle ore 10,00, esaurita la trattazione dei punti all’odg, la seduta è tolta 
 
Il segretario verbalizzante       Il presidente 
 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it

